CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
. ,

ESTADO DO PARANÁ '

.

, ,Ó
Requerimento Gabinete Genésio da Vital No 059/2021. /í4//L7% . ,.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência
solicitar, após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente, solicitando QUE SEJA FIRMADO NOVO CONSORCIO
INTERGESTORESDO PARANÁ NA ÁREA DA SAÚDE PARA OPERACIONARA

COMPRA DE MEDICAMENTOS EM CONJUNTO PARA O ATENDIMENTO DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) EM NOSSO MUNICÍPIO.

Esta proposição legislativa justifica-se porque o referido consórcio entre os
municipios se mostra um eficiente mecanismo de compra de remédios em grande
escala, realizados diretamente com as grandes indústrias, laboratórios e
distribuidoras de ramo farmacêutico, trazendo significativa redução de custo e
melhor atendimento do SUS em nosso Município.

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desde? externo a
minha gratidão. .

/ Í

,» //

lv ac ,,

Gehésío da Vital
Vereador

/

RUA sunasnçáo DE nomen, zoos - czy 83601—450 - emm LARGO ' PARANÁ '“ “É! ') «

FOIÍE:(41)3392>1717 ] É ,” 4
Ermail: |:mcampolaxgowcmcampnlnrgo.pr.gov.hx Jó () , [fªi/'

Home page: www.campolnrgo.pr.leg.hr ('t&;